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Unsere Werkstoff-Buttons

Unsere Eigenschafts-Buttons

Diese Piktogramme zeigen Ihnen, aus welchen Materialien unsere Produkte hergestellt sind.

Diese Piktogramme zeigen Ihnen, wo unsere Produkte optimal eingesetzt werden können.

  
Romylit SMC 
Materialeigenschaften siehe Seite 30.   

Romylit PX 
Materialeigenschaften siehe Seite 31.   

Romylit TS 
Materialeigenschaften siehe Seite 32.

 
 Robust und langlebig 
Zahlreiche Vorteile in hochwertigen 
Werkstoffen

 
 Maßflexible Produkte 
Individuelle Dimensionen nach 
Kundenwunsch

 
 Für barrierefreies Bauen 
Waschtische optimal konstruiert für 
einen unbeschwerten Zugang

RAL  
 Farben Ihrer Wahl 
Persönliche Gestaltung dank 
freier Farbwahl
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Ansprechpartner in Ihrer Nähe

1 Frank Hoffmann 
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21244 Buchholz 
Telefon +49 (0) 4187 600 73 14 
Telefax +49 (0) 4187 600 73 19 
Mobil +49 (0) 175 562 95 23 
hoffmann@romay.ch 
PLZ / Gebiete: 18 – 28 

2 Matthias Reese 
Industrievertretung 
Schanzenfeld 6 
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Telefon +49 (0) 5175 932943 
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reese@romay.ch 
PLZ / Gebiete: 29 – 33 / 37 – 39 /

  48 – 49

3 Christian Rischow 
Industrievertretungen

 Planitzstraße 32
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 Telefon +49 (0) 30 32668912
 Telefax +49 (0) 30 32668911
 Mobil +49 (0) 151 58102560
 rischow@romay.ch 

PLZ / Gebiete: 10 – 17

4 Dirk Pälmer 
Klusenerweg 42 
59494 Soest 
Telefon +49 (0) 2921 6486 
Telefax +49 (0) 2921 6485 
Mobil +49 (0) 172 2363145 
paelmer@romay.ch 
PLZ / Gebiete: 34 – 36 / 40 – 47 /  
50 – 53 / 57 – 59 (exkl. 576)

5 Jürgen Hartmann 
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Telefon +49 (0) 351 6501318 
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hartmann@romay.ch 
PLZ / Gebiete: 01 – 09 / 98 / 99

6 Carsten Schmidt 
Schmidt Werkvertretungen

 Zwetschengaße 8
 61239 Ober-Mörlen
 Telefon +49 (0) 6002 92132
 Telefax +49 (0) 6002 92133
 Mobil +49 (0) 171 8113183
 schmidt@romay.ch 

PLZ / Gebiete: 54 – 56 / 576 /  
60–67 / 767 – 768 / L

7 Hans-Georg Gröner 
Vertriebsbüro Stuttgart 
Hauptstraße 118 
89558 Böhmenkirch 
Telefon +49 (0) 7332 921155 
Telefax +49 (0) 7332 921117 
Mobil +49 (0) 171 2670865 
groener@romay.ch 
PLZ / Gebiete: 68 – 79 (exkl. 767 – 768) /

 874 – 875 / 88 / 89

8 Jürgen Karpe 
Westtorgraben 13 
90429 Nürnberg 
Telefon +49 (0) 911 9289721 
Telefax +49 (0) 911 9289723 
Mobil +49 (0) 160 1563697 
karpe@romay.ch 
PLZ / Gebiete:  80 – 86 / 876 – 877 / 90 – 97

NL Wim Douven 
DoWi Handelsonderneming B.V. 
Hertog van Gelresingel 16 
5961 TB Horst 
Telefon +31 (0) 77 398 3002 
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douven@romay.ch 
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Zubehör zu RoClassico

 Waschtrog RoClassico
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”.

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €
830 × 535 ×310 / Standrohr Größe 3, 
weiß-marmoriert 1.WTR.10335 7612698023365 322.–
830 × 535 ×310 / Standrohr Größe 3, 
grau-marmoriert 1.WTR.10337 7612698023532 322.–
740 × 520 ×270 / Standrohr Größe 3, 
weiß-marmoriert 1.WTR.10235 7612698023372 290.–
740 × 520 ×270 / Standrohr Größe 3, 
grau-marmoriert 1.WTR.10237 7612698023549 290.–
650 ×450 ×240 / Standrohr Größe 2, 
weiß-marmoriert 1.WTR.10135 7612698023389 227.–
650 ×450 ×240 / Standrohr Größe 2, 
grau-marmoriert 1.WTR.10137 7612698023556 227.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35
links
rechts 

1.WTR.00020
1.WTR.00021

35.–
35.–

Auflagerost RoClassico
Passend zu allen Waschtrögen RoClassico.

Maße B × T in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

378 × 313 anthrazit 1.ROS.20004 7612698023396 39.–

Rosthalter, Edelstahl 1.ROS.21099 7612698023402 39.–

Handtuchhalter RoClassico
Passend zu allen Waschtrögen RoClassico. Montage rechts oder links möglich.

Maße B × T in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

390 × 116, Edelstahl 1.HTS.20099 7612698023419 65.–

Maßskizzen Seite 11

Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.5 l. Farbe: weiß

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Weiß, ohne Bohrung 1.SUB.70000 7612698010075 25.–

Verchromt, ohne Bohrung 1.SUB.70099 7612698023563 34.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24
links
rechts 

1.WTR.00025
1.WTR.00026

35.–
35.–

Kombinationsbeispiel:
Waschtrog RoClassico 83 (1.WTR.10335) 
mit Auflagerost (1.ROS.20004) und Bohrung 
für Standarmatur rechts (1.WTR.00021).
Armatur bauseits.

T + 41 62 768 22 55 | F + 41 62 776 25 67 | www.romay.ch | Empf. Verkaufspreise D 2019  
exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

RoClassico

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

 Kombi-Waschtrog Classic mit Ablage rechts
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”.
Ablage leicht abgesenkt mit Gefälle zum Becken.

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

730 × 510 × 245 / Standrohr Größe 3, 
manhattan 1.WTA.73002 7612698010730 297.–

730 × 510 × 245 / Standrohr Größe 3, 
weiß-marmoriert 1.WTA.73035 7612698010747 297.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 
links 
rechts 

1.WTR.00020
1.WTR.00021

35.–
35.–

Classic

 Ausgussbecken Classic
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”.

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

500 × 300 ×150 / Standrohr Größe 1, 
manhattan 1.AUG.53002 7612698010136 175.–

500 × 300 ×150 / Standrohr Größe 1, 
weiß-marmoriert 1.AUG.53035 7612698010143 175.–

500 × 400 ×155 / Standrohr Größe 1, 
manhattan 1.AUG.54002 7612698010167 191.–

500 × 400 ×155 / Standrohr Größe 1, 
weiß-marmoriert 1.AUG.54035 7612698010174 191.–

Maßskizzen Seite 11

Maßskizzen Seite 11

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

 Waschtrog Trend
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

550 × 455 × 230 / Standrohr Größe 2, 
weiß-marmoriert 1.WTR.55035 7612698010945 215.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35  
links 1.WTR.00020 35.–

Maßskizzen Seite 11

Kombinationsbeispiel:
Kombi-Waschtrog Classic (1.WTA.73035) mit 
Handtuchhalter (1.HTS.10000), Seifenspender 
(1.SUB.70000) und Bohrung links (1.WTR.00025).

Kombinationsbeispiel:
Ausgussbecken Classic (1.AUG.54035) 
mit Auflagerost (1.ROS.10035).

eispiel:
g Classic (1 WTA 73035) mit

Trend
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T + 41 62 768 22 55 | F + 41 62 776 25 67 | www.romay.ch | Empf. Verkaufspreise D 2019  
exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

Möbel zu RoClassico 74 und Classic 73

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Unterbau mit Türen – bodenstehend
Schrankunterbau bodenstehend, für Waschtrog RoClassico 740 × 520 mm und 
Kombiwaschtrog Classic 730 × 510 mm, 2 Türen, mit verstellbaren Füßen. 
Material: Korpus und Türen aus Spanplatte kunstharzbeschichtet, Blende Aluminium.

Farbe, Maße B x T x H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Weiß, 710 x 500 x 855–865 
ab Boden bis Beckenrand 

 
1.SUB.11000 7612698016060

 
417.–

Hellgrau, 710 x 500 x 855–865 
ab Boden bis Beckenrand 

 
1.SUB.11100 7612698010587

 
417.–

Unterbau mit Schublade – bodenstehend
Schrankunterbau bodenstehend, für Waschtrog RoClassico 740 × 520 mm und 
Kombiwaschtrog Classic 730 × 510 mm, 1 Schublade, mit verstellbaren Füßen. 
Material: Korpus und Türen aus Spanplatte kunstharzbeschichtet, Blende Aluminium.
Farbe: weiß

Maße B x T x H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

710 x 500 x 855–865 
ab Boden bis Beckenrand 

 
1.SUB.20000 7612698023488

 
557.–

Unterbau mit Schublade – wandmontiert
Schrankunterbau wandmontiert, für Waschtrog RoClassico 740 × 520 mm und 
Kombiwaschtrog Classic 730 × 510 mm, 1 Schublade.
Material: Korpus und Türen aus Spanplatte kunstharzbeschichtet, Blende Aluminium.
Farbe: weiß

Maße B x T x H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

710 x 500 x 750 1.SUB.29000 7612698023488 557.–

Unterbau mit Türen – wandmontiert
Schrankunterbau wandmontiert, für Waschtrog RoClassico 740 × 520 mm und Kombi-
waschtrog Classic 730 × 510 mm, 2 Türen.
Material: Korpus und Türen aus Spanplatte kunstharzbeschichtet, Blende Aluminium.

Farbe, Maße B x T x H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Weiß, 710 x 500 x 750 1.SUB.19000 7612698016077 417.–

Hellgrau, 710 x 500 x 750 1.SUB.19100 7612698010600 417.–

Handtuchhalter für Unterbau
Passend zu allen Unterbaumöbeln. Montage rechts oder links möglich.

Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

400 × 60, Edelstahl 1.HTS.30099 7612698023846 57.–

Bodenstehend Wandmontiert

* Maße der Montagepunkte

450 *

836

708 500

10-20

736

708 500

50 *50 *
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Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

 Mehrzweckbecken Modern
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”.

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

700 × 500 × 215 / Standrohr Größe 2, 
manhattan 1.MZB.75002 7612698010426 276.–

700 × 500 × 215 / Standrohr Größe 2, 
weiß-marmoriert 1.MZB.75035 7612698010433 276.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35
links 1.WTR.00020 35.–

 Ausgussbecken Modern
Glasfaserverstärkter Polyester (Romylit SMC), Standrohrventil 1½”.

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

500 × 350 × 145 / Standrohr Größe 1, 
manhattan 1.MZB.53502 7612698010396 183.–

500 × 350 × 145 / Standrohr Größe 1, 
weiß-marmoriert 1.MZB.53535 7612698010402 183.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35
links 1.WTR.00020 35.–

Modern

Kombinationsbeispiel:
Mehrzweckbecken Modern (1.MZB.75035) 
mit Handtuchhalter (1.HTS.10000), Seifenspender 
(1.SUB.70000) und Bohrung links (1.WTR.00025).

Maßskizzen Seite 11

Maßskizzen Seite 11

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.5 l.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Weiß, ohne Bohrung 1.SUB.70000 7612698010075 25.–

Verchromt, ohne Bohrung 1.SUB.70099 7612698023563 34.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24
links
rechts 

1.WTR.00025
1.WTR.00026

35.–
35.–

T + 41 62 768 22 55 | F + 41 62 776 25 67 | www.romay.ch | Empf. Verkaufspreise D 2019  
exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

Ablaufventil / Distanzhalter
Kunststoff, passend zu Ausgussbecken Classic

Maße, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1½” / 80 mm, weiß 1.AVS.10100 7612698010181 20.–

1½” / 80 mm, grau 1.AVS.10102 7612698010198 20.–

Kunststoff, passend zu RoClassico, Modern, Trend und Kombi-Waschtrog Classic

Maße, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1½” / 100 mm, weiß 1.AVS.10200 7612698010211 20.–

1½” / 100 mm, grau 1.AVS.10202 7612698010228 20.–

Standrohr
Kunststoff, abgekröpft

Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Höhe 140 / Größe 1, weiß 1.AVS.15500 7612698010242 13.–

Höhe 140 / Größe 1, grau 1.AVS.15502 7612698010259 13.–

Höhe 205 / Größe 2, weiß 1.AVS.20500 7612698010273 14.–

Höhe 205 / Größe 2, grau 1.AVS.20502 7612698010280 14.–

Höhe 265 / Größe 3, weiß 1.AVS.27500 7612698010303 18.–

Höhe 265 / Größe 3, grau 1.AVS.27502 7612698010310 18.–

Auflagerost zu Classic / Trend
Passend zu Ausgussbecken Classic 500 × 400 mm und Waschtrog Trend 550 × 455 mm 
(nicht in Verbindung mit Standarmatur einsetzbar)

Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

443 × 366, grau 1.ROS.10002 7612698010440 26.–

443 × 366, weiß-marmoriert 1.ROS.10035 7612698010037 26.–

Passend zu Einbaubecken Classic und Kombiwaschtrog Classic 730 × 510 mm  
(nicht in Verbindung mit Standarmatur und Seifenspender einsetzbar)

Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

432 × 423, weiß-marmoriert 1.ROS.15035 7612698010044 29.–

Handtuchhalter
Aus Kunststoff. Dieser Handtuchhalter kann zu den meisten Becken und Trögen verwendet
werden. Inkl. Befestigungsmaterial. Loch-∅ für Schrauben: 4.2 mm. Farbe: weiß

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Lochdistanz 288 mm 1.HTS.10000 7612698010082 18.–

Zubehör zu Waschbecken

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
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 Einbaubecken Classic
Aus glasfaserverstärktem Polyester (Romylit SMC). Zum Einbau in Ablage oder  Arbeitsplatte.  
Das Becken kann mit der angeformten Ablage links oder rechts montiert werden.  
Standrohrventil 1½”. 

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

700 × 450 × 250 / Standrohr Größe 2, 
manhattan 1.WTE.10002 7612698010860 323.–

700 × 450 × 250 / Standrohr Größe 2, 
weiß-marmoriert 1.WTE 10035 7612698010877 323.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 mm 1.WTE.00020 35.–

 Einbaubecken Classic PX
Aus Faserverbundwerkstoff mit mineralisch harter Oberfläche (Romylit PX). Für den 
Einsatz in Labor, Gewerbe und Industrie. Zum Einbau in Ablage oder Arbeitsplatte.  
Das Becken kann mit der angeformten Ablage links oder rechts montiert werden.  
Standrohrventil 1½”.
Farbe: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

700 × 450 × 250 / Standrohr Größe 2 1.WTE.20000 7612698010884 431.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 mm 1.WTE.00020 35.–

Arbeitsplatte zu Becken
Arbeitsplatte mit Ausschnitt für Einbaubecken Classic und Classic PX.  
Für Wandmontage oder auf Unterbaumöbel aufgelegt.
Farbe: hellgrau

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1300 × 600 × 22, mit 3 Konsolen für 
Wandmontage 1.WTE.30002 7612698010853 471.–

1300 × 600 × 22, mit 1 Konsole für Montage 
auf einen Unterbau 1.WTE.30102 7612698023426 424.–

1300 × 600 × 22, ohne Konsole für Montage 
auf zwei Unterbauten 1.WTE.30202 7612698023433 406.–

Unterbau mit Einlegeboden
Unterbau, bodenstehend, mit verstellbarem Einlegeboden.  
Zur Kombination mit Arbeitsplatte 1 WTE 30002. Mit 2 Türen.
Farbe: hellgrau

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

650 × 600 × 888–913 1.WTE.31002 7612698010839 421.–

Waschraumeinrichtung

1½"

232

450

168

25
0

10 × M5

700

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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Maße in mm A B C D

RoClassico 83 830 535 310 690

RoClassico 74 740 520 270 600

RoClassico 65 650 450 240 500

Maße in mm A B C D

Trend 55 550 455 230 430

Maße in mm A B C D

Classic 50/40 500 400 155 398

Classic 50/30 500 300 150 398

Maße in mm A B C D

Classic 73 730 510 245 525

Maße in mm A B C D

Modern 70 700 500 215 500

Modern 50 500 350 145 380

80

D

A

C

100

B

D

A

D

A

50

100

C

50
C

1½"

1½"

273

B

B

D

A

1½“

C
60

100

B

1½"

60

D

A

1½"

40
C

100

B

Maßskizzen Wasch- und Ausgussbecken

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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 Schulwandbecken Scolaro 60
Faserverbundwerkstoff mit mineralisch harter Oberfläche (Romylit PX), inkl. Konsole und 
montiertem Ablaufventil 5⁄4”. 
Farben: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

600 × 470 × 185 / mit Siebventil 1.SCO.16130 7612698016091 595.–

600 × 470 × 185 / mit Überlauf 
und Klick-Stopfenventil

 
1.SCO.16230 7612698016107

 
617.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35
1 Stk mittig 1.SCO.00020 52.–

 Schulwandbecken Scolaro 90
Faserverbundwerkstoff mit mineralisch harter Oberfläche (Romylit PX), inkl. Konsole und 
montiertem Ablaufventil 5⁄4”. 
Farbe: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

900 × 470 × 185 / mit Siebventil 1.SCO.19130 7612698016138 872.–

900 × 470 × 185 / mit Überlauf und
Klick-Stopfenventil 1.SCO.19230 7612698016145

 
894.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35
1 Stk mittig
2 Stk mit Abstand 450

1.SCO.00020
1.SCO.00021

52.–
104.–

Scolaro

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Kombinationsbeispiel:
Schulwandbecken Scolaro 60 (1.SCO.16130), mit Rost 
(1.SCO.72000) und Seifenspender (1.SCO.70099).
Inkl. Bohrung für Seifenspender (1.SCO.00025) und 
Standarmatur (1.SCO.00020). Armatur bauseits.

SCOLARO 90 

SCOLARO 60 

19
5

900
26

4

1¼"

18
5

20

3209515

170

477

19
5

600

1¼"

26
418

5
20

3308515

160

477
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Zubehör zu Scolaro
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Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.475 l.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Farbe: verchromt 1.SCO.70099 7612698023570 135.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24 mm 1.SCO.00025 52.–

Rost
Aluminium, mit vier Gumminocken für eine rutschfeste Auflage.
Farbe: weiß (pulverbeschichtet)

Modell, Maße in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

 250 × 380 1.SCO.72000 7612698023853 148.–

Waschtischsiphon
Messing verchromt. Abgangrohr 330 mm und Anschlussrohr höhenverstellbar 
von 55  – 140 mm.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5⁄4" x 32 mm 1.SCO.75000 7612698022986 105.–

Langes Anschlussrohr ohne Mutter 300 mm 1.SCO.75001 7612698023105 26.–

 Waschbeckenkombination Scolaro 
mit Schrankunterbau
Schrankunterbau, bodenstehend, mit weißen Türen. Inkl. Scolaro 600 × 470 mm,
mit Ablaufventil 5⁄4”. Höhe ab Boden: 860 mm Oberkante Beckenrand.
Farbe; weiß

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit Überlauf und Klick-Stopfenventil 1.SUB.21030 7612698016190 1035.–

mit Siebventil 1.SUB.21040 7612698016206 1013.–

Tablar zu Schrankunterbau,
höhenverstellbar 1.SUB.21900 7612698016213

 
42.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 mm
1 Stk mittig 1.SCO.00020 52.–

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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Varello

 Reihenwaschtisch Varello Ronda
Reihenwaschtische aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit fugenlos eingearbeiteten 
Becken, geeignet für Stand- oder Wandarmaturen, inkl. Konsolen. Vorbereitet für Ablauf-
ventil 5⁄4". Schürzenhöhe 60 mm. Achsabstand Mitte – Mitte Becken: 600 mm
Standardfarbe: weiß

Standardmaße

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 1000 × 550 1.VAR.12000 7612698016473 1052.–

mit 2 Becken 1300 × 550 1.VAR.23000 7612698016787 1406.–

mit 3 Becken 1800 × 550 1.VAR.34000 7612698017203 1930.–

mit 4 Becken 2400 × 550 1.VAR.45000 7612698017609 2573.–

mit 5 Becken 3000 × 550 1.VAR.56000 7612698017906 3216.–

mit 6 Becken 3600 × 550 1.VAR.67000 7612698018088 3859.–

 Reihenwaschtisch Varello Unda
Reihenwaschtische aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit fugenlos eingearbeiteten 
Becken, geeignet für Stand- oder Wandarmaturen, inkl. Konsolen. Vorbereitet für Ablauf-
ventil 5⁄4". Schürzenhöhe 60 mm. Achsabstand Mitte – Mitte Becken: 600 mm
Standardfarbe: weiß

Standardmaße

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 1000 × 550 1.VAR.12200 7612698016534 1052.–

mit 2 Becken 1300 × 550 1.VAR.23200 7612698016848 1406.–

mit 3 Becken 1800 × 550 1.VAR.34200 7612698017265 1930.–

mit 4 Becken 2400 × 550 1.VAR.45200 7612698017661 2573.–

mit 5 Becken 3000 × 550 1.VAR.56200 7612698017968 3216.–

mit 6 Becken 3600 × 550 1.VAR.67200 7612698018149 3859.–

 Reihenwaschtisch Varello Cuba
Reihenwaschtische aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit fugenlos eingearbeiteten 
Becken, geeignet für Stand- oder Wandarmaturen, inkl. Konsolen. Vorbereitet für 
Ablaufventil 5⁄4". Schürzenhöhe 150 mm. Achsabstand Mitte – Mitte Becken: 600 mm. 
Standardfarbe: weiß

Standardmaße

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 1000 × 550 1.VAR.12400 7612698016596 1157.–

mit 2 Becken 1300 × 550 1.VAR.23400 7612698016909 1547.–

mit 3 Becken 1800 × 550 1.VAR.34400 7612698017326 2123.–

mit 4 Becken 2400 × 550 1.VAR.45400 7612698017722 2831.–

mit 5 Becken 3000 × 550 1.VAR.56400 7612698018026 3537.–

mit 6 Becken 3600 × 550 1.VAR.67400 7612698018200 4245.–

Ronda 423 × 346 × 160 mm

Unda 470 × 330 × 84 mm

Cuba 466 x 376 x 153 mm

330

362

367
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 Reihenwaschtisch Varello Indya
Reihenwaschtische aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit fugenlos eingearbeiteten 
Becken, geeignet für Stand- oder Wandarmaturen, inkl. Konsolen. Vorbereitet für 
Ablaufventil 5⁄4". Schürzenhöhe 150 mm. Achsabstand Mitte – Mitte Becken: 700 mm. 
Standardfarbe: weiß

Standardmaße

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 1000 × 550 1.VAR.12400 7612698016657 1157.–

mit 2 Becken 1400 × 550 1.VAR.23400 7612698023587 1649.–

mit 3 Becken 2100 × 550 1.VAR.34400 7612698023594 2433.–

mit 4 Becken 2800 × 550 1.VAR.45400 7612698023600 3242.–

 Reihenwaschtisch Varello Longa
Reihenwaschtische aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit fugenlos 
eingearbeiteten Rinnen-Becken, inkl. Konsolen. Vorbereitet für Ablaufventil 5⁄4". 
Schürzenhöhe 200 mm
Standardfarbe: weiß

Standardmaße Varello Longa ohne Armaturenbank

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 80 1000 × 420 1.VAL.12400 7612698023211 1203.–

mit 2 Becken 80 2000 × 420 1.VAL.23400 7612698023228 2205.–

mit 3 Becken 80 3000 × 420 1.VAL.34400 7612698023235 3190.–

mit 1 Becken 100 1200 × 420 1.VAL.12000 7612698023112 1425.–

mit 2 Becken 100 2400 × 420 1.VAL.23000 7612698023129 2611.–

mit 3 Becken 100 3600 × 420 1.VAL.34000 7612698023136 3781.–

mit 1 Becken 120 1400 × 420 1.VAL.12100 7612698023440 1799.–

mit 2 Becken 120 2800 × 420 1.VAL.23100 7612698023457 3313.–

mit 1 Becken 140 1600 × 420 1.VAL.12200 7612698023143 1890.–

mit 2 Becken 140 3200 × 420 1.VAL.23200 7612698023150 3446.–

Standardmaße Varello Longa mit Armaturenbank 

Modell Maße B × T in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

mit 1 Becken 80 1000 × 500 1.VAL.12900 7612698023242 1308.–

mit 2 Becken 80 2000 × 500 1.VAL.23900 7612698023259 2409.–

mit 3 Becken 80 3000 × 500 1.VAL.34900 7612698023266 3492.–

mit 1 Becken 100 1200 × 500 1.VAL.12500 7612698023167 1548.–

mit 2 Becken 100 2400 × 500 1.VAL.23500 7612698023174 2854.–

mit 3 Becken 100 3600 × 500 1.VAL.34500 7612698023181 4140.–

mit 1 Becken 120 1400 × 500 1.VAL.12600 7612698023464 1956.–

mit 2 Becken 120 2800 × 500 1.VAL.23600 7612698023471 3622.–

mit 1 Becken 140 1600 × 500 1.VAL.12700 7612698023198 2050.–

mit 2 Becken 140 3200 × 500 1.VAL.23700 7612698023204 3762.–

Longa 120 / 1200 x 300 x 150 mm

Longa 140 / 1400 x 300 x 150 mm

Longa 100 / 1000 x 300 x 150 mm

Longa 80 / 800 x 300 x 150 mm

300

300

300

300

VARELLO LONGA
OHNE ARMATURENBANK

VARELLO LONGA
MIT ARMATURENBANK

Indya 535 x 375 x 124 mm

282

VARELLO INDYA N
E

U
!
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Aufpreise Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Sortimentsfarben siehe Seite 32: 
manhattan 1.VAx.xxx02 0.–

Individualfarbe nach RAL siehe Seite 32:
Einzelteil
weitere Artikel in gleicher Farbe

1.VAx.xxx10 340.–
170.–

Ausführungsvarianten zu Varello

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Abwurfloch eckig 180 × 126 mm für Papierhand-
tücher, in der Ablage angeformt. 
Positionierung gemäß Angaben

 
 
1.VAR.76000

 
 

263.–

Abwurfloch quadratisch 150 × 150 mm für 
Papierhandtücher, in der Ablage angeformt.
Positionierung gemäß Angaben

 
 
1.VAR.76100

 
 

263.–

Abwurfloch rund ∅ 150 mm für Papierhand-
tücher in der  Ablage angeformt.
Positionierung gemäß Angaben

 
1.VAR.76200

 
 

263.–

Einschubvorrichtung mit. Sammelbehälter 14 Liter, 
weiß-marmoriert

1.VAR.77035
 

298.–

Einschubvorrichtung mit Sammelbehälter 14 Liter, 
anthrazit-marmoriert

1.VAR.77053
 

298.–

Überlauf mit Bohrung pro Becken. 
Möglich bei der Beckenform:
Ronda, Cuba, Indya und Longa 1.VAR.70300 7612698018262 52.–

Verbindung für 2 Waschreihen 1.VAR.75200 57.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 mm 1.VAR.00020 33.–

Zubehör zu Varello

Seitenansicht: 
Einschubvorrichtung mit Sammelbehälter

Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.475 l.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Farbe: verchromt 1.SCO.70099 7612698023570 135.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24 mm 1.VAR.00025 33.–

Waschtischsiphon
Messing verchromt. Abgangrohr 330 mm und Anschlussrohr höhenverstellbar 
von 55  – 140 mm.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5⁄4" x 32 mm. 1.SCO.75000 7612698022986 105.–

Langes Anschlussrohr ohne Mutter 300 mm 1.SCO.75001 7612698023105 26.–
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Sondermaße und Farben nach Kundenwunsch
• Die Ablagefläche des Waschtisches kann in der Breite individuell gefertigt werden.
 Ronda / Unda von 600 bis 3600 mm   
 Cuba von 630 bis 3600 mm
 Indya von 700 bis 3600 mm
 Longa bis 3600 mm

• Die Schürzenhöhe vorne und seitlich kann bis auf 200 mm verlängert werden.
 Ronda / Unda Standard 60 mm
 Cuba / Indya Standard 150 mm
 Longa Standard 200 mm

• Die Ablagetiefe kann individuell angepasst werden.
 Ronda / Unda ab 450 mm für Wandarmaturen und 520 bis 600 mm für Standarmaturen
 Cuba / Indya ab 470 mm für Wandarmaturen und 540 bis 600 mm für Standarmaturen
 Longa ab 480 bis 600 mm für Standarmaturen

• Beckenanzahl nach Wunsch
 Ronda / Unda bis 6 Einzelbecken
 Cuba bis 6 Einzelbecken
 Indya bis 4 Einzelbecken
 Longa 80 / 100 bis 3 Becken
 Longa 120 / 140 bis 2 Becken

• Der Achsabstand zwischen den Becken kann individuell angepasst werden.
 Ronda / Unda min. 500 mm
 Cuba min. 550 mm
 Indya min. 650 mm
 Longa 80 min. 900 mm
 Longa 100 min. 1100 mm
 Longa 120 min. 1300 mm
 Longa 140 min. 1500 mm

• Die Farbe des Reihenwaschtisches kann aus Standard-, Sortiments- oder Individualfarben 
nach RAL ausgewählt werden. (Siehe Seite 32)

• Schräg- oder Ausschnitte sowie Vorbereitungen für Sonderausrüstungen z.B. Ausschnitt 
für Tissueboxhalter nach Absprache möglich.

• Preis auf Anfrage.

Individualwaschtische nach Kundenwunsch
• Sonderausführungen mit vorspringenden Becken, abgerundeten Ecken oder 
 zurückversetzten Ablagen.

• Individuelle Beckenformen

• Preis auf Anfrage.

bis 3
600 mm

bis 600 mm bis 2
00 mm

RAL
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 KiTa-Rinne RoCasca
Die Waschrinne RoCasca aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit Ablauf 1½"
inkl. Standrohr Nr. 1. Mit einem Stehbord hinten für die verdeckte Befestigung mit
Montageplatten. Dank zwei einstellbaren Konsolen unten, können Mauerunebenheiten
ausgeglichen werden.

RoCasca 160 / Rechts hoch 

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1600 × 460 × 345, weiß 1.KRC.16100 7612698023273 1980.–

1600 × 460 × 345, gelb (RAL 1018) 1.KRC.16111 7612698023280 1980.–

1600 × 460 × 345, grün (RAL 6018) 1.KRC.16112 7612698023297 1980.–

Bohrungen für Standarmatur ∅ 35 mm
4 Stk 1.KRC.00023 132.–

RoCasca 140 / Links hoch 

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1400 × 460 × 345, weiß 1.KRC.14200 7612698023303 1814.–

1400 × 460 × 345, gelb (RAL 1018) 1.KRC.14211 7612698023310 1814.–

1400 × 460 × 345, grün (RAL 6018) 1.KRC.14212 7612698023327 1814.–

Bohrungen für Standarmatur ∅ 35 mm
3 Stk 1.KRC.00022 99.–

RoCasca 120

Maße B × T × H in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1200 × 460 × 245, weiß 1.KRC.12000 7612698023334 1564.–

1200 × 460 × 245, gelb (RAL 1018) 1.KRC.12011 7612698023341 1564.–

1200 × 460 × 245, grün (RAL 6018) 1.KRC.12012 7612698023358 1564.–

Bohrungen für Standarmatur ∅ 35 mm
1 Stk mittig
2 Stk
3 Stk

1.KRC.00020
1.KRC.00021
1.KRC.00022

33.–
66.–
99.–

RoCasca

 1600 

 4
60

 

 665 

 2
40

 
 1

42
 

 4
2 

 3
45

 

 365 

 1400 

 4
60

  2
40

 
 1

42
 

 4
2 

 3
45

 

 1200 

 4
60

  2
40

 

 4
2 

 2
45

 

ROCASCA 160 ROCASCA 140 ROCASCA 120
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Zubehör zu RoCasca

Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.475 l.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Farbe: verchromt 1.SCO.70099 7612698023570 135.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24 mm 1.KRC.00025 33.–

Spiegel
Bruchfester Spiegel aus 3 mm Acryl. Zum Aufkleben an die Wand

Maße B × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Splash 300 x 300 1.KRS.10100 7612698023617 35.–

Splash 450 x 450 1.KRS.10200 7612698023624 52.–

Splash 600 x 600 1.KRS.10300 7612698023631 76.–

Puzzle 270 x 270 1.KRS.11000 7612698023648 35.–

Puzzle 470 x 470 1.KRS.11100 7612698023655 52.–

Puzzle 610 x 610 1.KRS.11200 7612698023662 76.–

Ball ∅ 300 1.KRS.12100 7612698023679 35.–

Ball ∅ 450 1.KRS.12200 7612698023686 52.–

Ball ∅ 600 1.KRS.12300 7612698023693 76.–

Cloud 295 x 194 1.KRS.13100 7612698023709 35.–

Cloud 445 x 292 1.KRS.13200 7612698023716 52.–

Cloud 595 x 391 1.KRS.13300 7612698023723 76.–

Happy Sun 300 x 300 1.KRS.14100 7612698023730 35.–

Happy Sun 450 x 450 1.KRS.14200 7612698023747 52.–

Happy Sun 600 x 600 1.KRS.14300 7612698023754 76.–

Rund ∅ 295 1.KRS.20200 7612698023761 35.–

Rund ∅ 450 1.KRS.20300 7612698023778 52.–

Rund ∅ 600 1.KRS.20400 7612698023785 76.–

Quadrat 295 x 295 1.KRS.21100 7612698023792 35.–

Quadrat 450 x 450 1.KRS.21200 7612698023808 52.–

Quadrat 595 x 595 1.KRS.21300 7612698023815 76.–

Rechteck 1195 x 295 1.KRS.22000 7612698023822 101.–

Rechteck 1195 x 595 1.KRS.22100 7612698023839 160.–

Standarmatur
Waschtischmischer chrom mit flexiblen Anschlussschläuchen.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Kita-Waschtischarmatur mit blauem Griff 1.KRA.50050 7612698023495 411.–

Kita-Waschtischarmatur mit rotem Griff 1.KRA.50060 7612698023501 411.–

SPLASH

PUZZLE

BALL

CLOUD

HAPPY SUN

N
E

U
!
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 Waschrinne RoMex ohne Armaturenbank
Waschrinne ohne Rückwand, aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit Ablauf 1½" 
inkl. Standrohr Nr. 2. Mit kurzem Stehbord, Befestigung verdeckt, mit Montageplatten 
und zwei einstellbaren Konsolen seitlich, um Mauerunebenheiten auszugleichen. Die 
zusätzliche Ventil abstützung ist Standard. 
Standardfarben: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1000 × 380 × 208 1.MZN.10000 7612698018347 780.–

1200 × 380 × 208 1.MZN.12000 7612698018439 829.–

1400 × 380 × 208 1.MZN.14000 7612698018538 856.–

1800 × 380 × 208 1.MZN.18000 7612698018620 961.–

2100 × 380 × 208 1.MZN.21000 7612698018729 1079.–

 Waschrinne RoMex mit Armaturenbank 
Waschrinne ohne Rückwand, aus Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), mit Ablauf 1½" 
inkl. Standrohr Nr. 2. Mit kurzem Stehbord, Befestigung verdeckt, mit Montageplatten 
und einstellbaren Konsolen, um Mauerunebenheiten auszugleichen. 
Standardfarben: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1000 × 470 × 208 1.MZN.10500 7612698018392 987.–

1200 × 470 × 208 1.MZN.12500 7612698018491 1034.–

1400 × 470 × 208 1.MZN.14500 7612698018583 1069.–

1800 × 470 × 208 1.MZN.18500 7612698018682 1194.–

Bohrung für Standarmatur ∅ 35 mm
1 Stk mittig
2 Stk
3 Stk
4 Stk

1.MZN.00020
1.MZN.00021
1.MZN.00022
1.MZN.00023

33.–
66.–
99.–

132.–

RoMex

Ausführungsvarianten zu RoMex

Aufpreise Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Sortimentsfarben siehe Seite 32: 
manhattan 1.MZN.xxx02 100.–

Individualfarbe nach RAL siehe Seite 32:
Einzelteil
weitere Artikel in gleicher Farbe

1.MZN.xxx10 340.–
170.–

1½”

B

21
5

80

38
0

10
0

42

B

1½”

47
0

42

19
2

21
5

80

ROMEX OHNE ARMATURENBANK ROMEX MIT ARMATURENBANK
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Rost
Aluminium, mit vier Gumminocken für eine rutschfeste Auflage.
Farbe: weiß (pulverbeschichtet )

Maße in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Rost zu Waschrinne RoMex ohne Arma turen  bank, 
250 × 370 1.MZN.71000 7612698018774 148.–

Rost zu Waschrinne RoMex mit  Armaturenbank, 
250 × 380 1.MZN.72000 7612698018781 148.–

Tablar
Ablagen in diversen Längen. Für Wandmontage. Aus Kunststoff (Romylit TS).
Standardfarben: weiß, Aufpreis Sortimentsfarben + € 50.–

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

  700 × 100 × 50 1.TAB.07000 7612698018798 287.–

1000 × 100 × 50 1.TAB.10000 7612698018835 305.–

1200 × 100 × 50 1.TAB.12000 7612698018859 322.–

1400 × 100 × 50 1.TAB.14000 7612698018897 346.–

1800 × 100 × 50 1.TAB.18000 7612698018934 371.–

2100 × 100 × 50 1.TAB.21000 7612698018972 412.–

2400 × 100 × 50 1.TAB.24000 7612698019016 456.–

Handtuchstange
Metall, verchromt. Montage an Waschrinne (nachträgliche Montage nicht möglich).

Maße in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1 × 1050 für 1200 + 1400 1.WRI.71200 7612698020265 230.–

1 × 1630 für 1800 + 2100 1.WRI.71800 7612698020272 357.–

Zubehör zu RoMex

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Seifenspender
Füllung von oben, Füllmenge: 0.475 l.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Farbe: verchromt 1.SCO.70099 135.–

Bohrung für Seifenspender ∅ 24 mm 1.MZN.00025 33.–

Kombinationsbeispiel:
Waschrinne RoMex mit Armaturen bank 
(1.MZN.12500) mit Rost (1.MZN.72000),
Handtuchstange (1.WRI.71200) und drei
Bohrungen für Armaturen (1.MZN.00022).
Armaturen bauseits.
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Waschrinne mit Rückwand

 Waschrinne mit Rückwand
Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), fugenlos, mit Ablaufventil 1½”. 
Mit einlaminierten Stahlkonsolen, ungebohrt, unverrohrt. 
Standardfarben: weiß

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

 700 × 520 × 500 1.WRI.07000 7612698019054 978.–

1200 × 520 × 500 1.WRI.12000 7612698019252 1185.–

1400 × 520 × 500 1.WRI.14000 7612698019450 1277.–

1800 × 520 × 500 1.WRI.18000 7612698019658 1539.–

2100 × 520 × 500 1.WRI.21000 7612698019856 1764.–

2400 × 520 × 500 1.WRI.24000 7612698020050 1916.–

 Waschrinne für Auslaufventile
Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), fugenlos, mit Ablaufventil 1½", 
inkl. Sanipex MT-Verrohrung für kaltes oder vorgemischtes Waser.
Mit einlaminierten Stahlkonsolen. 
Standardfarben: weiß

Installationsbereit 
für: (ohne Ventile) Maße B × T × H in mm

 
Art.-Nr. EAN-Code

 
Preis €

1 Ventil  700 × 520 × 500 1.WRI.07100 7612698019092 1187.–

2 Ventile 1200 × 520 × 500 1.WRI.12100 7612698019290 1536.–

2 Ventile 1400 × 520 × 500 1.WRI.14100 7612698019498 1678.–

3 Ventile 1800 × 520 × 500 1.WRI.18100 7612698019696 1996.–

3 Ventile 2100 × 520 × 500 1.WRI.21100 7612698019894 2210.–

4 Ventile 2400 × 520 × 500 1.WRI.24100 7612698020098 2463.–

 Waschrinne für Wandmischarmaturen
Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), fugenlos, mit Ablaufventil 1½", 
inkl. Sanipex MT-Verrohrung für kaltes und warmes Wasser.
Mit einlaminierten Stahlkonsolen. 
Standardfarben: weiß

Installationsbereit für: 
(ohne Armaturen) Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1 Wandbatterie   700 × 520 × 500 1.WRI.07200 7612698019139 1349.–

2 Wandbatterien 1200 × 520 × 500 1.WRI.12200 7612698019337 1756.–

2 Wandbatterien 1400 × 520 × 500 1.WRI.14200 7612698019535 1898.–

3 Wandbatterien 1800 × 520 × 500 1.WRI.18200 7612698019733 2312.–

3 Wandbatterien 2100 × 520 × 500 1.WRI.21200 7612698019931 2481.–

4 Wandbatterien 2400 × 520 × 500 1.WRI.24200 7612698020135 2835.–

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Ausführungsvarianten zu Waschrinne

Aufpreise Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Sortimentsfarben siehe Seite 32: 
manhattan 1.WRI.xxx02 100.–

Individualfarbe nach RAL siehe Seite 32:
Einzelteil
weitere Artikel in gleicher Farbe

1.WRI.xxx10 340.–
170.–
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Handtuchstange
Metall, verchromt. Montage an Waschrinne (nachträgliche Montage nicht möglich).

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

1 × 1050 für 1200 + 1400 1.WRI.71200 7612698020265 230.–

1 × 1630 für 1800 + 2100 1.WRI.71800 7612698020272 357.–

2 × 1050 für 2400 1.WRI.72400 7612698020289 460.–

Sonderzubehör

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Stehkonsole für die Montage an eine Leichtbau-
wand. Beckenhöhe 850 mm. Edelstahl 
Preis pro Paar 1.WRI.70299 7612698020258 702.–

Aufpreis für Anschluss vorne seitlich  
für Kalt-, respektive Mischwasser 1.WRI.00100 222.–

Aufpreis für Anschluss vorne seitlich  
für Kalt- und Warmwasser 1.WRI.00200 316.–

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

STEHKONSOLE
1.WRI.70299

Zubehör zu Waschrinne

Doppelwaschrinne und 
Sonderlösungen auf Anfrage.

85

1½”

500

300

190

160

520

B

153

80

200

WW ½” KW / MW ½”

Sanipex MT ∅ 16 / ½” Innengewinde

Kombinationsbeispiel:
Waschrinne mit Rückwand (1.WRI.18202),
mit Handtuchstange (1.WRI.71800).
Armaturen bauseits.

1
ST

1

b b l
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Ausführungsvarianten Reihenwaschanlage

P4

ABLAGEFLÄCHE
1.RWA.00100

ABLAGEFLÄCHE
1.RWA.00150

Reihenwaschanlage

 Reihenwaschanlage wandhängend
Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), fugenlos, mit Ablaufventil 1½” und langem 
Standrohr. Wandmontiert mit einlaminierten Konsolen.
Becken: 95 Liter, B = 600 mm, T = 500 mm, H = 340 mm
Standardfarben: weiß

Modell Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Mit 1 Becken   800 × 600 × 380 1.RWA.10000 7612698021163 1527.–

Mit 2 Becken 1600 × 600 × 380 1.RWA.20000 7612698021224 2167.–

Mit 3 Becken 2400 × 600 × 380 1.RWA.30000 7612698021286 2757.–

Mit 4 Becken 3200 × 600 × 380 1.RWA.40000 7612698021347 3262.–

Ablagefläche links oder 
rechts, frei wählbar von 100–1200 1.RWA.00100 549.–

 Reihenwaschanlage bodenstehend
Faserverbundwerkstoff (Romylit TS), fugenlos, mit Ablaufventil 1½” 
und langem Standrohr.  Freistehend.
Becken: 95 Liter, B = 600 mm, T = 500 mm, H = 340 mm 
Standardfarben: weiß

Modell Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Mit 1 Becken   800 × 600 × 860 1.RWA.15000 7612698021194 1938.–

Mit 2 Becken 1600 × 600 × 860 1.RWA.25000 7612698021255 3052.–

Mit 3 Becken 2400 × 600 × 860 1.RWA.35000 7612698021316 3795.–

Mit 4 Becken 3200 × 600 × 860 1.RWA.45000 7612698021385 4417.–

Ablagefläche links oder 
rechts, frei wählbar von 100–1200 1.RWA.00150 911.–

Aufpreise Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Sortimentsfarben siehe Seite 32: 
manhattan 1.RWA.xxx02 100.–



28

P4

T + 41 62 768 22 55 | F + 41 62 776 25 67 | www.romay.ch | Empf. Verkaufspreise D 2019  
exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

RoMysana

 Waschfontäne RoMysana mit Auslaufventilen
Für Kalt- und Mischwasser, mit Sockel und Seifenschale aus Faserverbundwerkstoff 
(Romylit TS), Beckenrand ab Boden 850 mm. Auslaufventil am Standrohr oder Anschluss 
von oben sind optional erhältlich.

Modell, Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5 Auslaufventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 910, weiß 1.FOR.15300 7612698021439 4115.–

5 Auslaufventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 910, manhattan 1.FOR.15302 7612698021446 4115.–

8 Auslaufventile mit Sockel und 
Kunststoffbecken ∅ 1370, weiß 1.FOR.18300 7612698021538 5315.–

8 Auslaufventile mit Sockel und 
Kunststoffbecken ∅ 1370, manhattan 1.FOR.18302 7612698021545 5315.–

Kindergartenversion mit Edelstahlsockel, Beckenrand ab Boden 600 mm.

Modell, Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5 Auslaufventilen und Kunststoffbecken ∅ 910, 
weiß 1.FOR.15700 7612698021477

 
4999.–

5 Auslaufventilen und Kunststoffbecken ∅ 910, 
manhattan 1.FOR.15702 7612698021484

 
4999.–

 Waschfontäne RoMysana mit Selbstschlussventilen
Für Kalt- und Mischwasser, mit Sockel und Seifenschale aus Faserverbundwerkstoff 
(Romylit TS), Beckenrand ab Boden 850 mm. Auslaufventil am Standrohr oder Anschluss 
von oben sind optional erhältlich.

Modell, Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5 Selbstschlussventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 910, weiß

 
1.FOR.45300 7612698021712

 
4321.–

5 Selbstschlussventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 910, manhattan 

 
1.FOR.45302 7612698021729

 
4321.–

8 Selbstschlussventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 1370, weiß

 
1.FOR.48300 7612698021811

 
5162.–

8 Selbstschlussventile mit Sockel und
Kunststoffbecken ∅ 1370, manhattan 

 
1.FOR.48302 7612698021828

 
5162.–

Kindergartenversion mit Edelstahlsockel, Beckenrand ab Boden 600 mm.

Modell, Maße in mm, Farbe Art.-Nr. EAN-Code Preis €

5 Selbstschlussventilen und Kunststoffbecken 
∅ 910, weiß 1.FOR.45700 7612698021750

 
5009.–

5 Selbstschluss ventilen und Kunststoffbecken 
∅ 910, manhattan 1.FOR.45702 7612698021767

 
5009.–

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec
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Kombinationsbeispiel:
Waschfontäne RoMysana mit 
8 Selbstschluss ventilen (1.FOR.48300) und 
Anschluss von oben (1.FOR.00100).

Auslaufventil am Standrohr
Anschlussgarnitur mit Kaltwasserleitung, inkl. Auslaufventil für Kaltwasser am
Standrohr.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Auslaufventil 1.FOR.50099 7612698021859 620.–

Anschluss von oben
Anschluss mit Außengewinde ¾". Kombination mit Auslauf am Standrohr nicht möglich.

Aufpreis Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Anschluss von oben 1.FOR.00100 620.–

Seifenspenderkonsole
Seifenspenderkonsole für Flüssigseife, Edelstahl.

Modell Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Ausführung 2-armig 1.FOR.51099 7612698021996 331.–

Ausführung 3-armig 1.FOR.51199 7612698022016 433.–

Zubehör zu RoMysana
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Werkstoffe & Farben
Werkstoffeigenschaften 
Romylit SMC

 Fugenlos und hygienisch
 Resistent gegen mechanische Belastungen
 Einfache Installation
 Säure- und laugenbeständig (Details auf Anfrage)
 Witterungsbeständig

Kenndaten Chemische Resistenz

Schlagzähheit Überlegene und bewährte Schlagzähigkeit 
gegenüber anderen Werkstoffen

Lichtbeständigkeit Sichtbare Farbveränderungen nach 1000 
 Stunden UV-Bestrahlung (entspricht 2000 
 Sonnentagen). Auswertung nach ISO 
105A-02 respektive DIN EN 20105-A02.

Hitzebeständigkeit Bis 120 °C keine Risse, Blasenbildung oder 
Verfärbung

Widerstand 
gegen brennende 
 Zigaretten

Minimale Nikotinverfärbungen, welche 
mit  Aceton und Feinpolierpaste wieder 
entfernt werden können. (DIN EN 438-2).

Reparaturen Leichte oberflächliche Beschädigungen 
können wegpoliert werden und Verfärbun-
gen lassen sich mit Aceton entfernen. 

Einwirkende Chemikalien 
(Konzentration)

Beständigkeit 
Romylit SMC

Essigsäure 20 % A

Schwefelsäure 20 % B1

Salzsäure 10 % A

Phosphorsäure 10 % A

Zitronensäure 10 % A

Ammoniak 5 % C

Jodlösung 1 % B3

Javelwasser A

Aceton zu Reinigungszwecken A

rote Schuhwichse B1

A = beständig; B = bedingt beständig; C = unbeständig; 1–3 = geringe bis starke Fleckenbildung

Kratzfestigkeit
Test physikalische Resistenz 1 (EN 438-2)

Edelstahl Sanitär-
Keramik

Stahl-
Email

Acryl Corian Romylit SMC

1N 1N 1N2N 2N4N

Schlagfestigkeit
Test physikalische Resistenz 2 (EN 438-2)

* Grössere Fallhöhe führt zu Rissbildung

290 cm 

200 cm

100 cm

0 cm

8 mm
Edelstahl

 max. Fallhöhe
290cm

8 mm
Romylit SMC

 max. 
Fallhöhe
290cm

10 mm
Acryl

 Fallhöhe
200cm*

2 mm
Sanitär-Keramik

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Corian

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Stahl-Email

 Fallhöhe
150cm*

∅ Kugelabdruck

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Leicht und stabil,
für harte Einsätze

Romylit 
SMC Standardfarben 

WEIß-MARMORIERT GRAU-MARMORIERTMANHATTAN
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Kenndaten Chemische Resistenz

Schlagzähheit Bis ca. 120 kJ/m2 ausserordentlich 
 schlag resistent (DIN 53453).

Lichtbeständigkeit Leichte Glanzgradveränderungen nach 
1000 Stunden UV-Bestrahlung (entspricht 
2000 Sonnentagen). Auswertung nach ISO 
105A-02 respektive DIN EN 20105-A02.

Hitzebeständigkeit Kurzzeitig bis 190 °C, langfristig bis 100 °C.

Widerstand 
gegen brennende 
 Zigaretten

Keine Oberflächenbeschädigung, jedoch 
leichte Nikotin verfärbungen, welche mit 
Aceton und Fein polierpaste wieder ent-
fernt werden können. (DIN EN 438-2).

Reparaturen Leichte oberflächliche Beschädigungen 
 können wegpoliert werden und Verfärbun-
gen lassen sich mit Aceton entfernen. 

Einwirkende Chemikalien 
(Konzentration)

Beständigkeit 
Romylit PX

Essigsäure 20 % A

Schwefelsäure 20 % A

Salzsäure 10 % A

Phosphorsäure 10 % A

Zitronensäure 10 % A

Ammoniak 5 % A

Jodlösung 1 % A

Javelwasser A

Aceton zu Reinigungszwecken A

rote Schuhwichse A

A = beständig; B = bedingt beständig; C = unbeständig; 1–3 = geringe bis starke Fleckenbildung

Werkstoffeigenschaften Romylit PX

  Fugenlos und hygienisch
  Höchste Chemikalienbeständigkeit
  Resistent gegen mechanische Belastungen
  So kratzresistent wie Keramik
    Intelligente und äusserst feste Montagesysteme für höchste Belastungen
  Einfache Installation

Standardfarben 

Kratzfestigkeit
Test physikalische Resistenz 1 (EN 438-2)

Schlagfestigkeit
Test physikalische Resistenz 2 (EN 438-2)

WEIß

Edelstahl Sanitär-
Keramik

Stahl-
Email

Acryl Corian Romylit PX

1N 1N 1N2N4N 4N

* Grössere Fallhöhe führt zu Rissbildung

290 cm 

200 cm

100 cm

0 cm

8 mm
Edelstahl

 max. Fallhöhe
290cm

5 mm
Romylit PX

 max. 
Fallhöhe
290cm

10 mm
Acryl

 Fallhöhe
200cm*

2 mm
Sanitär-Keramik

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Corian

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Stahl-Email

 Fallhöhe
150cm*

∅ Kugelabdruck

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

W

Kratzfest wie Keramik,  
aber 10 x schlagzäher

Romylit 
PX
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Werkstoffeigenschaften Romylit TS

 Fugenlos und hygienisch
 Angenehm warmes Material
 Gestaltungmöglichkeiten durch freie Farbwahl
 Säure- und laugenbeständig (Details auf Anfrage)
 Resistent gegen mechanische Belastungen
 Formschlüssig integrierte Befestigungselemente
 Leicht und dadurch einfache Installation
 Maßflexibel auf den Millimeter

Kratzfestigkeit
Test physikalische Resistenz 1 (EN 438-2)

Schlagfestigkeit
Test physikalische Resistenz 2 (EN 438-2)

Edelstahl Sanitär-
Keramik

Stahl-
Email

Acryl Corian Romylit TS

1N 1N 1N2N 2N4N

* Grössere Fallhöhe führt zu Rissbildung

290 cm 

200 cm

100 cm

0 cm

8 mm
Edelstahl

 max. Fallhöhe
290cm

6 mm
Romylit TS

 max. 
Fallhöhe
290cm

10 mm
Acryl

 Fallhöhe
200cm*

2 mm
Sanitär-Keramik

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Corian

 Fallhöhe
20cm*

2 mm
Stahl-Email

 Fallhöhe
150cm*

∅ Kugelabdruck

Kenndaten Chemische Resistenz

Schlagzähheit Bis ca. 120 kJ/m2 außerordentlich schlag-
resistent (DIN 53453).

Lichtbeständigkeit Minimale Farbveränderung nach 1000 
 Stunden UV-Bestrahlung (entspricht 2000 
Sonnentagen). Auswertung nach ISO 
105A-02 respektive DIN EN 20105-A02.

Hitzebeständigkeit Kurzzeitig bis 110 °C, langfristig bis 70 °C 
(ISO R 75 A).

Widerstand 
gegen brennende 
 Zigaretten

Zigaretten können sichtbare Flecken 
hinterlassen, die sich jedoch ausbessern 
lassen (DIN EN 438-2). Reparaturanleitung 
bei  ROMAY erhältlich.

Reparaturen Leichte oberflächliche Beschädigungen 
können wegpoliert werden, tiefergehende 
Beschädigungen mit Original werkstoff 
 ausbessern (ROMAY-Reparaturset mit 
 Reparaturanleitung). 

Einwirkende Chemikalien 
(Konzentration)

Beständigkeit 
Romylit TS

Essigsäure 20 % A

Schwefelsäure 20 % A

Salzsäure 10 % A

Phosphorsäure 10 % A

Zitronensäure 10 % A

Ammoniak 5 % A

Jodlösung 1 % B2

Javelwasser B1

Aceton zu Reinigungszwecken A (matt)

rote Schuhwichse A

A = beständig; B = bedingt beständig; C = unbeständig; 1–3 = geringe bis starke Fleckenbildung

Standardfarbe 

WEIß

Sortimentsfarbe Individualfarben

MANHATTAN PRODUKTE KÖNNEN IN FAST JEDER 

FARBE DER RAL- ODER NCS-PALETTE 

HERGESTELLT WERDEN. 



Syntec
Das clevere Mehrzweckbecken-Programm



34 T + 41 62 768 22 55 | F + 41 62 776 25 67 | www.romay.ch | Empf. Verkaufspreise D 2019  
exkl. Mehrwertsteuer. Änderungen vorbehalten. Ersetzt bisherige Preislisten.

Technische Dokumentationen und Bestellhilfen  
online unter: www.romay.ch

Syntec
Mehrzweckbecken Syntec
Becken aus strapazierfähigem Polypropylen,  
mit Distanzhalter, Ablaufventil 1 ½” und Montageset. 
Farbe: weiß marmoriert

Größe 45

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

450 × 300 × 150, Standrohr Größe 1 1.TPB.45035 7612698010679 65.–

Größe 55

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

550 × 390 × 220, Standrohr Größe 2 1.TPB.55035 7612698010013 78.–

Größe 65

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

650 × 450 × 270, Standrohr Größe 3 1.TPB.65035 7612698010020 107.–

Präsentationsdisplay
8 Mehrzweckbecken mit Distanzhalter, Ablaufventil 1 ½” und Montageset. 
Farbe: weiß marmoriert

Ausführung Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Größe 55 1.TPB.15535 7612698010648 724.–

Größe 65 1.TPB.16535 7612698010655 956.–

Waschbecken  ›  Waschtische  ›  Reihenwaschtische  ›  Reihenwaschanlagen  ›  Werkstoffe  ›  Syntec

Kombinationsbeispiel:
Mehrzweckbecken Syntec 65 (1.TPB.65035),
kombiniert mit Auflagerost (1.TPA.15035) und 
Handtuchstange (1.TPA.10000).
Bohrung und Armatur bauseits.
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Unterbaumöbel
Passend zu Mehrzweckbecken 650 × 450 mm (Unterbau ohne Becken) Zweitürig, boden - 
stehend mit verstellbaren Füßen. Anlieferung zerlegt in Karton mit Montageanleitung, 
Verpackungsgröße 840 × 420 × 130 mm. Beckenrand 840 mm ab Boden.
Farbe: Türfarbe weiß, Frontblende Edelstahl

Maße B × T × H in mm Art.-Nr. EAN-Code Preis €

615 × 437 × 830 1.SUB.50000 7612698010631 320.–

Auflagerost
Farbe: Weiß marmoriert 

Ausführung Art.-Nr. EAN-Code Preis €

zu Größe 55 1.TPA.10035 7612698022863 26.–

zu Größe 65 1.TPA.15035 7612698022887 29.–

Ausführung Art.-Nr. EAN-Code Preis €
Ablaufventil mit Distanzhalter und Standrohr 
Größe 1, weiß 1.TPB.79000 7612698010365 36.–
Ablaufventil mit Distanzhalter und Standrohr 
Größe 2, weiß 1.TPB.79100 7612698010372 37.–
Ablaufventil mit Distanzhalter und Standrohr 
Größe 3, weiß 1.TPB.79200 7612698010389 41.–

Handtuchstange
zu Größe 55 und 65 
Farbe: Weiß

Ausführung Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Lochdistanz 288 mm 1.TPA.10000 7612698022856 18.–

Seifenspender
Zu Becken 650 × 450 mm. Lochbohrung bauseits ∅ 35 mm. 
Farbe: Weiß

Ausführung Art.-Nr. EAN-Code Preis €

Inhalt 500 ml 1.TPA.70000 7612698022924 25.–

Ersatzteile



ROMAY AG
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Gesamtsortiment ROMAY

WASCHBECKEN 

Funktionalität und 

Robustheit

REIHENWASCHANLAGEN

Die individuelle Hygiene

mit funktionellem Chic

WASCHTISCHE

Qualität und Eleganz

in zugänglichem Design

DUSCHWANNEN

Flexibilität in Harmonie

DUSCHKABINEN 

Klare Formen und

hochwertige Materialien

REIHENWASCHTISCHE

Cooles Design mit

harmonischer Flexibilität

Badheizkörper 

Ausstrahlung von Wärme

und Ästhetik


